

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA  
LL.B. DEGREE PROGRAMME - LEVEL 3  
CONTINUOUS ASSESSMENT TEST II – 2010/2011  
PRINCIPLES OF EQUITY – LWU 1202  
DURATION : 40 MINUTES



---

DATE : 15<sup>th</sup> November 2010

TIME : 11.00 a.m. 11.40 a.m.

---

ANSWER ONE QUESTION ONLY.

**Candidates will be penalized for illegible handwriting**

01. With reference to decided cases critically discuss the applicability of English law in Sri Lanka under section 2 of the Trusts Ordinance No. 09 of 1918.
02. "The existence of a trust is dependent upon identifiable property being transferred from its legal owner to one or more trustees to hold and manage the property for the benefit of ascertainable beneficiaries"

*"Equity and Trust"*, Michael Haley & Lara McMurtry, Sweet and Maxwell 2<sup>nd</sup> Edition 2009 p.18.

In the light of the above statement discuss the legal requirements to be fulfilled to create a valid trust.

Your answer should be supported with relevant statutory provisions, case law and illustrations.

*-Copyrights reserved -*



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය  
 හිතවිඳි උසාධි පාඨමාලාව - 03 වන මට්ටම  
 අඛණ්ඩ ඇගයීම් පරීක්ෂණය 2 - 2010/2011  
 සාධාරණත්වයේ මූලධර්ම - LWU 1202  
 කාලය - විනාඩි 40 යි.

දිනය - 2010.11.15 වන දින වේලාව - පෙ.ව.11.00- පෙ.ව.11.40 දක්වා

අපහැඳිලි අත් අකුරු සඳහා ලකුණු අඩුකරනු ලැබේ.  
 එක් ප්‍රශ්නයකට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

01. 1918 අංක 09 දරන භාර ආඥාපනතේ 2 වන වගන්තිය යටතේ ශ්‍රී ලංකාව තුළ ඉංග්‍රීසි නීතිය අදාලවන ආකාරය, තීරණය වූ නඩු කෙරෙහි අවධානය යොමු කරමින් විවේචනාත්මකව සාකච්ඡා කරන්න.
  
02. සඳහාගත හැකි දේපලක්, නිගමනය කරගත හැකි අර්ථලාභීන්ගේ ප්‍රයෝජනය සඳහා දැරා ගැනීම හා කළමනාකරණය කිරීම පිණිස එකී දේපලෙහි නෛතික හිමිකරුවෙහි, භාරකරුවන් එක් අයකුට හෝ වැඩි ගණනකට පවරාදීම මත භාරයක පැවැත්ම රඳා පවතී.  
 වලංගු භාරයක් නිර්මාණය කිරීමේදී සම්පූර්ණ කළයුතු අවශ්‍යතාවයන් ඉහත ප්‍රකාශය ආශ්‍රයෙන් සාකච්ඡා කරන්න.  
 ඔබේ පිළිතුර සඳහා, අදාළ ව්‍යවස්ථාපිත ප්‍රතිපාදන, නඩු තීරණ හා නිදර්ශන උපකාරී කරගත යුතු වේ.

- හිමිකම් ඇවිරිණි. -

2

இலங்கைத் திறந்த பல்கலைக்கழகம்  
சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம்  
மட்டம் 03 – 2010/2011

LWU 1202 - ஒப்புரவுக் கொள்கைகள்  
தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை - 2  
காலம்: 40 நிமிடங்கள்



திகதி: 15.11.2010

நேரம்: மு.ப 11.00 – மு.ப 11.40

ஒரு வினாவிற்கு மாத்திரம் விடை தருக.  
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

1. தீர்க்கப்பட்ட வழக்குகளின் பின்னணியில் இல 09, 1918ம் ஆண்டின் நம்பிக்கை கட்டளைச் சட்டம் பிரிவு 2 இன் கீழ் இலங்கையில் ஆங்கில சட்டத்தின் பிரயோகம் பற்றி விமரிசித்து ஆராய்க.
2. “நம்பிக்கை ஒன்று இருத்தலானது அடையாளம் காணக்கூடிய ஆதனம் ஒன்று அதனுடைய சட்டரீதியான சொந்தக்காரரிடம் இருந்து நிச்சயப்படுத்தப்படக்கூடிய பயனாளிகளின் நன்மையின் பொருட்டு வைத்திருக்கவும், முகாமைத்துவம் செய்யும் பொருட்டு ஒன்றோ அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட நம்பிக்கையாளர்களிடம் கைமாற்றப்பட்டிருத்தலில் தங்கியுள்ளது.”

Equity & Trust, Michael Haley & Lara McMurtry, Sweet and Maxwell, 2<sup>nd</sup>  
Edition 2009, p, 18.

மேற்குறிப்பிட்டுள்ள கூற்றின் பின்னணியில் வலிதான நம்பிக்கை ஒன்றினை உருவாக்குவதற்குரிய தேவைப்பாடுகளை ஆராய்க. உமது விடை தீர்ப்புச்சட்டம், நியதிச்சட்ட ஏற்பாடுகள் மற்றும் எடுத்துக்காட்டுக்களுடன் ஆதாரப்படுத்தப்பட வேண்டும்.

(பதிப்புரிமை பெற்றது)